

Arbetsmarknadsnämnden

Datum:  
2024-11-28Diarienummer:  
AMN-2024-00557**Tjänsteskrivelse**Handläggare:  
Walaa Tammela

## Verksamhetsuppföljning arbetsmarknad december 2024

### Förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämndens beslutar

1. **att** lägga informationen till handlingarna.

### Ärendet

I nämndens verksamhetsplan för 2024 framgår det att arbetsmarknadsavdelningen ska presentera sina verksamhetsområden månadsvis under 2024. En redovisning av en god investering, sociala krav och Drömarbetsstaden presenteras i **bilaga 1**.

### Beredning

Ärendet har beretts av Arbetsmarknadsförvaltningen.

### Föredragning

En väl fungerande samverkan med det lokala näringslivet är viktigt för att förvaltningen ska nå nämndens mål om att andelen Uppsalabor i behov av ekonomiskt bistånd ska minska, och att andelen vuxna biståndsmottagare i slutet av mandatperioden inte ska överstiga en procent av befolkningen. Därför måste samarbetet med arbetsgivare och näringsliv utvecklas.

*En God Investering (EGI)* erbjuder företag en strukturerad väg till samverkan med förvaltningen, särskilt företag med rekryteringsbehov. Genom en god investering koordineras verksamheter som vuxenutbildning, branschråd, uppdragsutbildningar, praktik, rekrytering och stöd till eget företagande. I nätverket finns nu närmare trettio medlemmar.

### *Sociala krav i upphandling*

I samarbete med upphandlingsenheten har förvaltningen etablerat systematik för att ställa sociala krav i upphandlingar.

### *Jobbfestivalen Drömarbetsstaden*

Eventet *Drömarbetsstaden* genomfördes i maj 2024 med cirka 4 500 besökare och 30 utställande arbetsgivare. Eventet resulterade i att närmare hälften av arbetsgivarna hittade kandidater att gå vidare med, och utställarna gav festivalen ett genomsnittligt betyg på 4,3 av 5. Nästa *Drömarbetsstaden* äger rum den 14 maj 2025.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inte aktuellt i ärendet.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 28 november 2024
- Bilaga 1, Näringslivssamverkan

Arbetsmarknadsnämnden

Lena Winterbom  
Direktör

Arbetsmarknadsförvaltningen  
**Verksamhetsuppföljning**

Datum:  
2024-11-28

Diarienummer: AMN-2024-00557

Handläggare:  
Andreas Christoffersson

# En god investering - näringslivssamverkan

En väl fungerande samverkan med det lokala näringslivet är viktigt för att förvaltningen ska nå nämndens mål om att högst en procent av den vuxna befolkningen ska vara beroende av ekonomiskt bistånd. Därför måste samverkan med arbetsgivare och näringsliv utvecklas.

Som ett svar på åtgärden ”Nystart av förvaltningens satsning ”En god investering” har förvaltningen arbetat vidare med att utveckla konceptet och stämma av det mot företagets behov och förväntningar.

En God Investering (EGI) är förvaltningens begrepp och sammanhang för att fånga in och ha dialog med företag som ser möjligheter till och önskar ett strukturerat samarbete med förvaltningen.

EGI är erbjudande till företag om en väg in till samverkan med förvaltningen och vänder sig till företag och arbetsgivare som vill stärka sitt företags samhällsansvar (CSR, Corporate Social Responsibility) och visar intresse för att bidra till möjligheter för våra uttalade målgrupper. Förvaltningen är särskilt intresserade av företag med rekryteringsbehov och där vi genom vuxenutbildning och arbetsmarknadsinsatser kan rusta fler i våra målgrupper för att matcha företagets behov.

Inom EGI hanteras arbetsgivarkontakter och att koordinera (hålla ihop genom exempelvis nätverksträffar) de verksamheter inom arbetsmarknadsförvaltningen som har kontakt med arbetsgivare inom sina uppdrag.

EGI blir ett koordinerande stöd för det pågående arbetet som görs inom förvaltningen exempelvis:

- Planering och dimensionering av vuxenutbildning
- Branschråd kopplat till yrkesutbildningar
- Uppdragsutbildning
- Praktik i olika former
- Rekryteringsaktiviteter, utbildningsmässor och inspirationsevent
- Stöd till eget företagande

Initiativ och behov knutna till EGI hanteras i en särskild styr- och samarbetsgrupp med representation från vuxenutbildningen, arbetsmarknadsverksamheten och utvecklingsavdelningen. Enhetschefen för utveckling och kvalitet är sammankallande utifrån sitt ansvar för samordning inom området. Kommunikation är viktigt för arbetet och stöds av kommunikationsavdelningen.

En invigning av EGI är genomförd med ett sextiotal deltagare. I nätverket finns nu närmare trettio medlemmar. Ett uppföljningsarbete med dessa kontakter påbörjas nu och tillsammans med de nya medlemmarna formas arbetssätt och mötesformer för nätverket.

## **Sociala krav i upphandling**

Tillsammans med upphandlingsenheten arbetar förvaltningen med att formulera krav på socialt ansvarstagande i upphandling. Det finns nu en systematik i detta arbete, och målsättningen är att det ska leda till konkreta sysselsättningsinsatser.

Upphandlingsenheten kallar till regelbundna möten där planerade upphandlingar viktas (låg/medel/hög prioritet) för sociala krav. När upphandlingsunderlaget sedan formuleras skrivs de sociala kraven in och formuleras utifrån upphandlingens karaktär och arbetsmarknadsförvaltningens behov. När en upphandling har lett till ett tilldelat kontrakt så bokar upphandlingsenheten ett uppstartsmöte där alla krav i upphandlingen går igenom. Därefter bokar arbetsmarknadsförvaltningen in ett uppstartsmöte där förvaltningen tillsammans med leverantören gör en plan för hur de sociala kraven ska uppfyllas.

Sex tilldelade kontrakt är uppstartade och första kontakter har tagits.

## **Drömarbetsstaden**

I maj arrangerade Relation i samarbete med Uppsala kommun en stor jobbfestival, Drömarbetsstaden, för andra året i rad. Cirka 4 500 besökare kom till området utanför Studenternas. Ett trettiotal arbetsgivare ställde ut i syfte att hitta nya medarbetare.

46 procent av de utställande arbetsgivarna uppgav att de hittat kandidater att gå vidare med. Arbetsgivarna gav eventet 4,3 i betyg på en femgradig skala.

På det hela taget är såväl arrangörerna som utställarna nöjda med utfallet och eventet äger rum 14 maj 2025. En mer genomarbetad modell för uppföljning kommer att genomföras så väl som övriga justeringar och förbättringar som efterfrågas av arrangör och utställare.